Sensus verò secundæ conclus. est quod, facta interruptione præscriptionis in proprietate, aliquo de prædictis modis supra declaratis, interruptitur ipsa possessio quam habet reus conuentus: quia considerauit nostra lex, quod diligentia actoris & domini in proprietate prodest ei in possessione, vt virtus eius ad eam extendatur, maxime quia multoties vnum ponitur pro alio, vt in lege interdum de verborum signif. sed certè iste intellectus non est verus, nec procedit, quia si fertur sententia pro actore in proprietate, ipsam rem & possessionem recuperavit, & quousque mandetur executioni semper durat possessor: si verò fertur pro reo possessore, non interruptitur possessio: imò

potius confirmatur, quia interruptio facta in vno articulo vel causa non prodest in alio, vt in cap. *auditis*, de præscript. idè dico quòd secundus verus & subtilis intellectus ad istam legem sit quòd facta interruptione præscriptionis in proprietate interruptatur præscriptio possessionis, quia per annum continuum a tempore quo habuit rem non præscribit possessionem cum effectibus eius, quam alias præscriberet si lis non moueretur in proprietate, secundum leges huius regni & earum dispositionem, vt in l. 1. tit. 13. lib. 3. ordinam. C. l. 1. tit. 11. lib. 2. for. l. & l. 192. in ll. *styli*, & l. 242. eisdem ll.

TEXTVS LXVI.

Ninguno se obligado de se arraygar por demanda de dinero que la sea puesta, sin que preceda informacion de la deuda, alomenos summaria de testigos, o de escriptura autentica. Id est: *Nemo teneatur *satisfare pro debito pecuniario quòd ab ipso petatur, nisi precedente debiti cognitione, saltem summaria per testes, aut per authenticam scripturam.*

* H. Arraygar se. sig. sufficientem debiti æquivalentiam apud creditorem oppignorare in securitatem debiti. Gallicè, nantir.

SVMMARIVM.

- 1 Quando quis tenetur satisfare pro debito?
- 2 Si quis non satisfaret, an possit incarcerari?
- 3 Quando causa superuenit de nouo, quis tenetur satisfare? secus si illa causa erat quando factus est contractus.

LEX LXVI.

Nota ex ista lege, quòd nemo tenetur satisfare pro debito pecuniario sine eo quòd præcedat cognitio debiti saltem summaria per testes vel scripturam.

Pro cuius perfecta intelligentia & declaratione præsuppono, quòd de iure antiquo reus conuentus actione reali vel eius procurator tenebatur satisfare indicatum soluere: conuentus verò actione personali non tenebatur satisfare, procurator verò eius sic: actor verò agens suo proprio nomine actione reali non tenetur satisfare, procurator verò eius tenebatur satisfare dominium ratum habere: agens vero actione personali suo proprio nomine non tenebatur satisfare, procurator verò eius sic, ista omnia ponit & probat textus in §. *primo*, *Instit. de satisfation.* & ibi communiter Doctores. Hodie tamen de iure nouo indistinctè in qualibet causa & persona nemo tenetur satisfare indicatum soluere, sed tantum de iudicio listi: si vero possidet immobilia indistinctè nullam satisfationem teneatur dare: textus est in lege *sciendum*, ff. *qui satisfat. cogan.* textus in §. *sed hodie instit. de satisfat.* quòd tamen intellige & declara, vt possidens immobilia non teneatur satisfare, quando possidet ea cum titulo iure domini vel quasi, mediante titulo & bona fide, vel saltem cum bona fide sine titulo: quia vtroque casu videtur cessare præsumptio fugæ: secus verò si possideat sine titulo, & cum mala fide: ita notabiliter tenet & declarat Bartol. & communiter Doctores in dicta lege *sciendum*. Item intellige & declara, quando possidet ista immobilia in loco iurisdictionis in alio, secundum prædictos Doctores ibi. Item etiam adde pro extensione & declaratione prædictorum, quòd ille qui habet annuos redditus certos in aliquo fundo certo & determinato ad hoc specialiter obligato, compu